ПРОЕКТ

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от                           №

п. Волот

О старостах сельских населенных пунктов Ратицкого территориального отдела Волотовского муниципального округа
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Волотовского муниципального округа

Дума Волотовского муниципального округа
РЕШИЛА:

1. Прекратить полномочия старосты населенных пунктов д. Городцы, д. Хотигоще, д. Подостровье, д. Сельцо, д. Горицы, д. Камень, д. Язвино - Корныльева Владимира Артемьевича по состоянию здоровья и исключить из списка сельских старост в населенных пунктах по Ратицкому сельскому поселению, утвержденного решением Совета депутатов Ратицкого сельского поселения от 30.04.2019 № 162.

2. Назначить старостой населенных пунктов д. Городцы, д. Хотигоще, д. Подостровье, д. Сельцо, д. Горицы, д. Камень, д. Язвино Малышеву Тамару Степановну и включить в список сельских старост в населенных пунктах по Ратицкому сельскому поселению, утвержденный решением Совета депутатов Ратицкого сельского поселения от 30.04.2019 № 162.

3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации Волотовского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Волотовского муниципального округа

                                          А.И. Лыжов
	Председатель Думы Волотовского муниципального округа

                                       Г.А. Лебедева

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы «О старостах сельских населенных пунктов Ратицкого территориального отдела Волотовского муниципального округа»

Проект решения Думы ВМО «О старостах сельских населенных пунктов Ратицкого территориального отдела Волотовского муниципального округа» (далее - проект решения Думы) подготовлен на основании Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях создания правовых условий для эффективного решения вопросов местного значения.

Представленный проект решения соответствует нормам действующего законодательства, уставу муниципального образования.

Принятие настоящего проекта решения Думы не требует дополнительных расходов из бюджета округа.

По результатам антикоррупционной экспертизы, проведенной при разработке проекта решения Думы, коррупциогенных факторов не выявлено.

________________________________________________________________